40. επιτιμων αυτ. εφη cum κBC^{*}LX cop . . . ζ Ln επιτιμα (ε^{*}-τιμησιν)
 αυτ. λεγων cum AC⁸DQRXΓΔΔΠ unc⁸ al omn^{vid} it vg syr^p arm | ουδε
 (et. κc, itpl vg nec): κ^{*}G etc ου, D οτι ου

42. ω cum κ^{*}BC^{*}L (in his edd^{8r} possit etiam pro dativo haberi, non
 item sah cop Or. Ceterum iidem edd^{8r} non habent κυριε, quod mu-
 tato ω voc. in dat. inlatum vdr.) sah cop, item Or^{4, 435}, item Or^{int} bis
 domine Iesu . . . ζ Ln τω ω cum κ^{*}AC²QRXΓΔΔΠ unc⁸ al omn^{vid} it vg
 (Latt ad Iesum) syr^{cu} et utr et hr aeth Or^{int 2, 922} Aug^{cons 2, 58} . . . D
 αυτω | μνησθητι μου sine κυριε c. κBC^{*}DLM^{*} al⁵ a sah cop syr^{hr}
 Or^{4, 455} et int^{2, 922} Bas^{9el} or²⁴ . . . ζ add κυριε, Ln [κυριε] cum AC²M²RX
 ΔΔΠ unc⁷ al pler b q syr^{utr} arm aeth Or^{int 4, 564} Eusps²⁹ Hil⁸⁹ et¹⁸³
 (et. Actpl^{l 2, 253}), item ante μνησθ. μου Q c e f ff² l vg syr^{cu} | εν
 τη βασιλεια σου c. κACQRXΓΔΔΠ unc⁸ al omn^{vid} a b q Or^{4, 435} et⁴²⁵
 Eusps²⁹ Chr^{2, 492} . . . VL c e f ff² l vg Or^{int} quater Hil etc εισ την βα-
 σιλειαν σου . . . D εν τη ημερα της ελευσεως σου

43. κας ειπεν αυτω cum κBL 26^{ov} e^{*} sah cop; item addito ο ε̅ ζ Ln cum
 ACQRXΓΔΔΠ unc⁸ al pler it^{pler} vg syromn etc . . . D αποκριθεις δε ο
 ε̅ ειπεν αυτω τω επιπλησσει | αμην σοι λεγω cum BC^{*}L arm . . . ζ Ln
 αμην λεγω σοι (:: ut solet dici) cum κAC⁸QRXΓΔΔΠ unc⁸ al omn^{vid} it
 vg etc . . . D θαρσει | σημερον (L b c sah cop syr^{utr} et hr aeth praem
 οτι, item Actpl^{l 2, 253}) Hesychhier qu⁴⁹ τινες μεν ουτως αναγνωσκου-
 σιν· αμην λεγω σοι σημερον, και υποστυζουσιν· ειτα επιφερουσιν
 οτι μετ' εμου εση εν τω παραδ. Atque ita revera distinguit syr^{cu}
 (σημερον οτι μετ' εμου etc).

44—49
Mt 27, 45—56
Mc 15, 33—41

44 ^{327.3} Καὶ ἦν ἡδὴ ὥσει ὄρα ἔκτη καὶ σκότος ἐγένετο ἐφ'
ὄλην τὴν γῆν ἕως ὄρας ἐνάτης, 45 τοῦ ἡλίου ἐκλιπόντος.
^{328.3} Ἐσχίσθη δὲ τὸ καταπέτασμα τοῦ ναοῦ μέσον. 46 ^{329.1}
καὶ φωνήσας φωνῇ μεγάλῃ ὁ Ἰησοῦς εἶπεν· πάτερ, εἰς χεῖράς σου
παρατίθεμαι τὸ πνεῦμά μου. τοῦτο δὲ εἰπὼν ἐξέπνευσεν. 47 ^{330.2}

Pa 30 (81), 8

44. καὶ ἦν cum MBC⁺DL 255. a b e ff² l q cop syrhr Or^{int}3,923 ... ε ἦν
δε cum AC³QBXΓΔΛΗ unc⁹ al omn vid c f vg syru^{tr} (syrcu sed et erat)
arm | ἡδὴ cum BC⁺L cop syrP arP Or^{int}3,56 ... ε om cum MAC³DQBX
ΓΔΛΗ unc⁹ al omn vid it vg syrcu et sch et hr sah arm Or^{int}3,923 | ἔνατησ
cum MABCDQBXAH unc⁹ al plu ... ε ἔνατησ cum LΓA al mu
45. του ηλιου εκλιποντος (B al εκλειπ.) cum MBC⁺vidL evn¹¹ sah cop
syrP mg Or¹,414 et ⁴¹⁵ Or^{int}3,56 item „cdd nonnull“ ap Or^{int}3,923 („ad
hunc textum, i. e. Mt 27,45, quidam calumniantur - et dicunt quia
sicut solet fieri in solis defectione, sic facta est tunc defectio solis -
- Dicimus ergo quod Mt et Mc non dixerunt defectionem solis tunc
factam fuisse; sed neque Lucas sec. pleraq. exx. - In quibusdam
autem exx. non habetur: *Tenebrae factae sunt, et obscuratus est sol,*
sed ita: *Tenebrae factae sunt super omnem terram sole deficiente.* Et
forsitan ausus est aliquis quasi manifestius aliquid dicere volens
pro: *Et obscuratus est sol,* ponere: *Deficiente sole,* existimans quod non
aliter potuissent fieri tenebrae nisi sole deficiente. Puto autem magis
quod insidiatores ecclesiae Christi mutaverunt hoc verbum“ etc)
Cyr^{hr}199 et¹⁴⁶ et⁵⁷ ... ε LnTi κα (a b c e arm om) εσκοτισθη (D εσχ.
δε) ο ηλιος c. AC³DQBXΓΔΛΗ unc⁹ al pler (a b c e) f ff² l q vg syrcu
et^{sch} et hr (omissis καὶ σκοτ. εγεν. usq ἔνατησ) (arm) aeth (Mcion^{ep}iph)
Or^{int}3,923 „secundum pleraq. exx“ vide ante) ... syrP^{txt} του ηλιου
σκοτισθεντος, atque ita prorsus et. Act^p11 a ²²³ ... c² (ut vid) 33. plane
om, hinc Gb^o: : at nil additum fuisse a Luca ut contra testium aucto-
ritatem, ita absonum fidei est, quum nil eiusmodi li. pp. legatur nec
magis inlatum sit. του ηλιου εκλιποντος, ter ab Origene confirma-
tum, aliena manu invectum esse minime credo. Quum enim ab ad-
versariis nominis Christiani defectio solis, quae plerumque dicitur,
ad explicandam rem imminuendamque adhibita sit, multo fit probabi-
lius istam Lucae scripturam hominibus anxiae pietatis displicuisse
proptereaque correctam esse. Quae sententia confirmatur Origenis
qui fertur commentario, item Actis Pilati quae feruntur, ubi metum
Pilati de tenebris illis quaerentis Iudaei leniunt dicentes: εκλειψισ
ηλιου γεγονεν κατα το ειωθος. | εσχισθ. δε cum MBC⁺L etc ... ε LnTi
κα εσχισθ. cum AC³QBXΓΔΛΗ unc⁹ al pler it vg syro^{ma} arm
46. παρατιθεμαι (Gb^o) cum MABCKMPQUXH al³⁰ fere Iust try¹⁰⁵ Or¹,736
Eusdem¹⁰⁸ et¹⁸⁰ Cyr^{hr}199; item DR etc παρατιθημι. Item commendo